
بارالها از کوی تو بیرون نشود پای 
خیالم، نکند فرق به حالم، چه 
برانی چه بخوانی چه به اوجم 
برسانی، چه به خاکم بکشانی، نه من آنم که 
برنجم، نه تو آنی که برانی، نه من آنم که زفیض 
نگهت چشم بپوشم، نه تو آنی که گدا را ننوازی 
به نگاهی، در اگر باز نگردد نروم باز به جایی، 

پشت دیوار نشینم چو گدا بر سر راهی...
خواجه عبدالله انصاری

حضرت امیرالمؤمنین علیه‌السلام: 
در آنجا که باید سخن گفت، خاموشى سودى ندارد و آنجا که باید خاموش ماند، سخن 

گفتن خیرى نخواهد داشت.
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غزه

برایمان از دور لالایی بخوانید
راضیه تجار، نویسنده نام‌آشنای ایران با انتشار تصویری 
از سه کودک فلسطینی که با صورت‌های خاک‌آلود و 
لبانی خندان، پرچم به دست دارند نوشته است:»به 
مادران جهان بگویید ما مثل بچه‌های شما بزرگ 
نمی‌شویم. وقتی جلادها لبخند ما را نمی‌خواهند. 
چون موش بند حیاتمان را می‌جوند. مثل لاشخور، 
بالای سرمان‌ می‌چرخند. ما بزرگ نمی‌شویم. برایمان 
از دور لالایی بخوانید. برای ما و عروسک‌هایمان. ما با 

هم می‌میریم و با هم خاک می‌شویم.«

 تبریز در سوگ خواهرخوانده
حامد خسروشاهی، روزنامه‌نگار ویدیویی از بیمارستانی 
ح آن نوشته  در شهر تبریز منتشر کرده و در شر
است:»تبریز در سوگ خواهرخوانده... کودکان بستری 
در بیمارستان کودکان مردانی‌آذر تبریز و والدین‌شان 
از حمله به بیمارستان المعمدانی فلسطین بی‌تاب 

بودند.«

آب تو دل دنیا تکون نمی‌خوره
 فاطمه رایگانی، فعال فرهنگی در صفحه توئیترش به 
جنگ فلسطین و اسرائیل اشاره کرده و در این باره 
نوشته است: »بیمارستان‌های غزه دارن زیر بمباران 
امشب با خاک یکسان می‌شن… بچه‌ها دارن تموم 
می‌شن… اما آب تو دل دنیا تکون نمی‌خوره… خیلی 

حیرت‌انگیزه… خیلی…«

برای کودکان قهرمان قصه بساز
با  تلویزیون  و  سینما  بازیگر  ترکاشوند،  زیتا  آ  
انتشاراستوری‌ای در حمایت از کودکان مظلوم غزه 
نوشته است:»والت دیزنی برای کودکان قهرمان قصه 
بساز که ایستاده برای کشورشان تعظیم کردند، برای 
کودکانی که زود بزرگ شدند و کودکی‌شان به اجبار از 

آنها گرفته شد.«

درس استاد
 محسن شریفیان با بازنشر ویدیویی از نوازندگی استاد 
احمد‌علی شرفی، یاد و نام این نوازنده پیشکسوت 
بوشهری را که دو روز گذشته فوت کرده گرامی داشته و 
در این‌باره نوشته است:»استاد احمد‌علی شرفی مردی 
که در این فیلم میاندار این مراسم است، دار فانی را 
وداع گفت و من به شخصه در ساز نی‌انبان و نی جفتی 
هر چند غیرمستقیم ولی بسیار آموختم! تسلیت به 

این طایفه دوست‌داشتنی.«

به امید روزهای پیش‌رو
علیرضا قربانی ویدیویی از اجرای خود در شیراز منتشر 
کرده و در این‌باره نوشته است:»در این روزهای سپری 
شده با تمام سختی‌ها و مشکلاتی که در برگزاری 
کنسرت در برخی شهرها وجود دارد، خوشحال و 
با  خرسندیم که شب‌های متعددی را مشتاقانه 
شما عزیزان بودیم، چراکه دیدار با علاقه‌مندان در 
شهرهای مختلف ایران هم‌پای عزیزان تهرانی همواره 
از دغدغه‌های اصلی گروه ما بوده و هست. به امید 
روزهای پیش‌رو و دیدار شما عزیزان در دیگر شهرهای 

میهن عزیزمان.«

صدای مردم مظلوم فلسطین باشیم
درباره وظیفه هنرمندان و جامعه هنری در قبال وقایع اخیر در نوار غزه و کودک‌کشی و نسل‌کشی صهیونیست‌ها 
معتقدم ما باید صدای آنها )مردم مظلوم فلسطین( باشیم. اگر بتوانیم صدای آنها باشیم و آگاهی‌بخشی کنیم، این 
فضایی که با نام »نه غزه نه لبنان، جانم فدای ایران« ساخته‌اند و می‌گویند اگر مشکل اقتصادی داریم تقصیر غزه و 
لبنان است، خواهد شکست. درباره تلاش هنرمندان در پرداختن به موضوع فلسطین هم باید بگویم که هنرمندان 
ما در این چند سال تلاش‌هایی داشتند و سعی خود را می‌کنند. درباره آنچه که از آن به عنوان دودستگی در هنر و 
سینما نام برده می‌شود هم  حق و باطل همیشه بوده و هست. این دوگانگی که می‌گویند در جامعه ایجاد نکنید بین 
جبهه خودی و جبهه وطن است. آنهایی که به دنبال دودستگی‌اند، وطن فروش هستند. وطن فروش‌هایی که به 
دنبال جدایی کردستان، سیستان و بلوچستان و آذربایجان هستند. اینها خیلی مهم نیستند و آنچه مشخص است 

این است که بین اینها همیشه مشکل داریم و حق و باطل همیشه هست.
| بخشی از گفته‌های این کارگردان سینما و تلویزیون با ایرنا

قدس را چه کسی آزاد می‌کند؟
رویترز در گزارشی نتیجه می‌گیرد: »اسرائیل 
هیچ طرحی برای خروج از این بحران ندارد؛ آنها 
می‌خواهند هزاران بمب بیندازند و همه‌چیز را نابود 

کنند... اما بعد؟«
 1. ماجرا از چه قرار است؟ امریکا در تمام فتنه‌های 
۳۰ سال اخیر به‌دنبال خنثی کردن جبهه مقاومت 
و تحکیم طرح خاورمیانه اسرائیلی بود. از اشغال 
عراق تا طرح خاورمیانه جدید و سپس بحران سوریه 
و فتنه قومی. همه این اتفاقات نهایتاً به تشکیل 
بزرگترین لشکر چند‌ملیتی مقاومت ضدصهیونیستی 
جهان در عراق، سوریه، لبنان، یمن، فلسطین 
و... انجامید. لشکری در همسایگی اسرائیل، با 

فاصله‌های صدها کیلومتری از مرزهای ایران.
 2. حماس، جهاد اسامی در غزه و حزب‌الله لبنان در 
شمال سرزمین‌های اشغالی جمعاً بیش از 200 هزار 
نیروی ویژه مسلح دارند و در عملیات طوفان‌الاقصی 
کمتر از 5درصد نیروهای تشکیلاتی حماس در غزه 
استفاده شدند. زمان برای اسرائیل، وقتی آتش 
جنگ خاموش باشد، به‌مثابه مرگ تدریجی است. 
چون صلح و آرامش به معنای تجهیز مداوم نیرو و 

امکانات دفاعی در جبهه مقاومت است.
 3. استراتژی امام راحل »هر مسلمان یک سطل 
آب برای غرق کردن اسرائیل« حالا نتیجه داده. 
امام به‌جای اینکه جمهوری اسامی را به نمایندگی 
از جهان اسام در مقابل اسرائیل قرار دهد، هزینه 
مواجهه با اسرائیل را به شکل استعاری در حد یک 
سطل آب کاهش داد تا آحاد مسلمانان در این مبارزه 
نقش ایفا کنند. امت اسامی درمقابل اسرائیل 
و نه فقط یک یا چند ملت. در تمام این سال‌ها 
جمهوری اسلامی تلاش کرد فلسطین را اولویت اول 
جهان اسام و فاروق جبهه حق و طاغوت نگه دارد.
 4. اسرائیل می‌داند جنگ نهایی با ایران، عملاً 
از صحنه ممکن‌های فوری خارج است. صدها 
هزار نیروی مسلح غیرایرانی به نمایندگی از جبهه 
مقاومت در میدان‌اند. فلسطین را فلسطینی‌ها آزاد 
خواهند کرد، همان‌طور که لبنان را لبنانی‌ها آزاد 
کردند. آنچه انقلاب اسامی رقم زده است حمایتی 
است که توان روحی و مادی جبهه مقاومت را بالا 
برده و اسرائیل را بین دو انتخاب بد گرفتار کرده 
است: انتخاب صلح و آتش‌بس که به افزایش 
توان جبهه مقاومت و تنگ‌تر شدن  مستمر 
محاصره اسرائیل می‌انجامد و انتخاب جنگ که 
هم اجماع جهانی علیه اسرائیل را رقم می‌زند تا 
مشروعیت استفاده از بالاترین سطح درگیری برای 
مقاومت فراهم شود و هم تنش‌های کشنده داخل 
سرزمین‌های اشغالی را تا مرز فروپاشی ناگهانی 
افزایش می‌دهد. انتخابی بین مرگ تدریجی و 

مرگ دفعی.
 عملیات طوفان‌الاقصی اسرائیل را به مرحله 
پایانی حیاتش وارد کرده است. طوفان‌الاقصی از 
طرفی نشان داد محاصره کامل شده است. انبوه 
سیم‌های خاردار، دیوارهای بلند، حسگرهای 
حرارتی، دوربین‌های امنیتی و... توان حفظ کیان 
صهیونیستی را ندارد و از طرف دیگر نشان‌دهنده 
کفایت توان فلسطینی‌ها برای به پایان رساندن 
پروژه امریکایی‌-اسرائیل است. »اسرائیل هیچ 
طرحی برای خروج از این بحران ندارد؛ آنها 
می‌خواهند هزاران بمب بیندازند و همه‌چیز را 
نابود کنند... اما بعد؟« بعد مانند عقربی که میان 
آتش گرفتار شده خودش را نیش می‌زند و می‌کشد.

فضای‌مجازی

یادداشتنقل قول

ابوالقاسم 
طالبی

کارگردان سینما 
و تلویزیون 

 روایت مظلومیت نباید 
بر  روایت مقاومت غلبه پیدا کند

من تا امروز سعی کردم کمتر فیلم و 
تصویر دردناکی از جنایات این روزها 
منتشر کنم، اگرچه با تک‌تک آنها 
گریسته‌ام و خودم را جای هر کدام از 

آن‌ها تصور کرده‌ام.
اما فکر می‌کنم بازنشر غم و رنج و درد 
در شرایط این روزها، اگرچه تا حدی لازم 
است، اما غلبه‌ آن در اتمسفر کنونی، 
موضع مظلومیت را پررنگ می‌کند، بدون 
آنکه از قدرت مقاومت روایتی بسازد.
معتقدم از این موضع )مظلومیت( است 
که سؤال‌هایی اینگونه ظاهر می‌شود: 
»آیا طرف فلسطینی با اینکه می‌دانست 
چه واکنشی دریافت می‌کند، بهتر نبود 

استارت این مقابله را -اگرچه به حق- نمی‌زد؟«
در موضع اندوه و رنج و درد و مظلومیت، پاسخ این سؤال 

روشن است: بله، نباید دست به این اقدام می‌زد.
اما پاسخ دقیق‌تر را باید در موضع دیگری یافت. ورق بزنید 
و ببینید: پاسخ اصلی در این موضع است. جایی که نه 
نظامی‌ها و نه مردان و زنان بزرگسال که کودکان و نوجوانان 
»مرگ‌ را زندگی‌ می‌کنند«این یک‌ شعار نیست. برخلاف 
آنچه ما در این‌سوی مرزها تصور می‌کنیم، آنجا مرگ و 
کشته شدن نشان مظلومیت نیست. آنجا و در این لحظات 
از زمان، در مواجهه‌ چهره‌به‌چهره و روزمره با مرگ، سقوط 
بمب و موشک از آسمان برای این مردم دیگر یک‌ حادثه و 
فاجعه نیست. مرگ، یک »انتخاب« آگاهانه و البته شجاعانه 
است.این ظهور چهره‌‌ مقاومت است که نه تنها دو میلیون 
نفر را در این باریکه‌ کوچک در سخت‌ترین شرایط نگه‌ داشته 
است، بلکه پشتوانه‌ اقدام و حمله‌ نظامیان فلسطینی علیه 
رژیم صهیونیستی است و کوچ‌شدگان را نیز به سرزمین‌شان 

برمی‌گرداند.
اینکه تصور کنیم کثرت و تکثیر روایت مظلومیت موجب 
نفرت از ظالم خواهد شد، در افقی کوتاه درست است اما 
حرکتی را برای افق‌های بلند ایجاد نخواهد کرد. تاریخ 
این هفتاد سال نشان داده اگر روایت مظلومیت بر روایت 
مقاومت غلبه پیدا کند اتفاقاً به سود غاصبان بوده است. 
آن وقت دیری نخواهد گذشت که بار دیگر زمزمه صلح )به 
سود غاصبان( جاری خواهد شد و فرمان بدسابقه آتش‌بس 
بر همان مظلومان سایه خواهد افکند و این روند تا سلطه 
کامل رژیم صهیونیستی بر سرزمین‌های فلسطینی ادامه 

خواهد یافت.
»کونوا للمظلوم عونا« را این بار باید در بازنمایی پرقدرت 
روحیه مقاومت پی گرفت؛ بزرگترین ساحی که آنها دارند 
و ما چندان روایتی از آن نساخته‌ایم و بلکه در مسیر مقابل 

آن حرکت کرده ایم.

 دستاورد 
عملیات طوفان‌الاقصی

یکم: اعمال خشونت حداکثری، تنها کنش مورد 
توافق میان دو حزب رژیم اسرائیل است، اما با 
دو هدف کاملاً متفاوت‌. راست افراطی، می‌خواهد 
با خشونت حداکثری روزبه‌روز به هدف نابودی 
کامل فلسطینیان نزدیک شود و چپ محافظه‌کار 
به  با خشونت حداکثری، هم  می‌خواهد 
فلسطینیان و هم به اسرائیلیان افراطی، ثابت 
کند که دشمنی دیگر موجه نیست. بنابراین 
خشونت حداکثری نهایتاً به تثبیت موجودیت 

نامشروع رژیم صهیونیستی می‌انجامد.
دوم: ایران همواره انتظارش برای نابودی رژیم 
اشغالگر را در تصویر فروپاشی درونی، متعین می‌کرده است. یعنی 
تداوم زمان، علیه رژیم صهیونیستی است و از این جهت دشمنان 
او، می‌توانند بیشتر از او صبور باشند. دشمنان اسرائیل می‌توانند 
کماکان ۲۵ سال صبر کنند ولی او درست از آن جهت که نمی‌تواند 
تنش‌های درونی خودش و فشارهای بیرونی دشمنانش را تحمل 
کند، مدام دست به کنش‌های بی‌محابا می‌زند و همین چه‌بسا آن 

‌۲۵سال را کوتاه کند. )ان‌شاءالله!(
سوم: واقعیت این است که رژیم صهیونیستی از یک چیز تغذیه 
می‌کند و آن بیش از آنکه خشونت باشد، امکان ثمربخشی خشونت 
است. امکان ثمربخشی خشونت، وابستگی است و رژیم صهیونیستی 
بیش از هر چیزی، از وابستگی کشورهای منطقه تغذیه می‌کند. از 
اینکه ترس‌های کشورهای منطقه در اقتصاد و امنیت و... همگی در 
لحظه استقلال، توسط قدرت‌های فرامنطقه‌ای، تبدیل به واقعیتی 

هولناک می‌شود و هزینه آن را گزاف می‌کند.
چهارم: در چنین صحنه‌ای، ایران بیش از همه چیز به ازبین‌بردن 
امکان ثمربخشی رفتار رژیم صهیونیستی امید دارد. بنابراین دستاورد 
عملیات طوفان‌الاقصی، درست در همان آغازش محقق شد؛ تصمیم 
مستقل حماس برای طراحی و اجرای یک عملیات نظامی علیه رژیم 
غاصب، تصمیمی که با تأکیدات چندباره و صادقانه رهبر معظم 
انقاب، بیانگر این بود که چطور شاهد یک اتفاق تازه هستیم؛ 
اتفاقی که نقطه اوج سیاست ایران در قبال تمامی گروه‌های مقاومت 
است. نقطه‌ای که بتواند آن‌ها را به چنان شخصیتی نائل کند که 
بتوانند تصمیمات را مستقلاً اتخاذ کنند یعنی مسئولیت کل تصمیم 

را به دوش بکشند.
پنجم: هر جبهه جدیدی که گشوده می‌شود، هر هسته جدیدی از 
مقاومت که در کشوری جدید، سربرمی‌آورد، نهایتاً در این لحظه، یعنی 
لحظه‌ای که تبدیل به یک تشکیلات سازمان‌یافته و مسئولیت‌پذیر 
می‌شود، می‌تواند نویدبخش تولد یک ملت باشد و آن را نمایندگی 

. کند
ششم: ایران این استقلال‌خواهی را علی‌رغم تمام دشواری‌ها و 
ریسک‌هایش به عنوان راه نجات تمام کشورهای منطقه در پیش 
گرفته است. به امید روزی که اردن، این آخرین سنگر خاندان 
بریتانیایی الهاشمی در تاریخ منطقه، شاهد سربرآوردن سازمان‌های 

ملی مقاومت از درون خود باشد.
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